
Cod. Determ: DT9F63144 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 882/2022

pubblicata il 26/05/2022 Reg. del Settore n. 130 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Filvin sas di Filice Vincenzo & c.: affidamento attraverso procedura MEPA,
n.  trattativa  1950580  per  lavori  di  adeguamento  edile  di  edifici  comunali,
lavori stradali e delle reti, - CIG 9032028949 - Codice univoco WXPWVD -
Impegno di spesa.



Cod. Determ: DT9F63144 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   882/2022

pubblicata il 26/05/2022 Reg. del Settore n. 130 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Filvin  sas  di  Filice  Vincenzo  &  c.:  affidamento  attraverso  procedura  MEPA,  n.

trattativa  1950580  per  lavori  di  adeguamento  edile  di  edifici  comunali,  lavori  stradali  e
delle reti, - CIG 9032028949 - Codice univoco WXPWVD - Impegno di spesa.

Il Direttore di Settore

Premesso che con determina dirigenziale n. 2030 del 10.01.2021:
- sono stati affidati attraverso trattativa MEPA n. 1950580 i lavori di “Adeguamento edile di

edifici  comunali,  lavori  stradali  e  delle  reti”   -  CIG  9032028949  ,   alla  Ditta   Filvin  di
Filice Vincenzo & c., p.iva 02908540780 con sede in C.so Mazzini 92 - 87100 Cosenza,
pec: francesca.filice.1015232@ingpec.eu; 

-  è  stata  approvata  l’offerta  economica  effettuata  dalla  Filvin  sas  di  Filice  Vincenzo  &  c.  e
concluso,  attraverso il  ricorso al  Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione,  la
procedura di affidamento con singolo operatore economico, finalizzata all’appalto diretto
ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera a) - legge 11 settembre 2020 n°120 convertito in
legge con Decreto Legge 16 Luglio 2020 n°76  per il contratto  di seguito specificato:

Identificazione appalto Numero  Trattativa  MEPA  1950580-  lavori  di  adeguamento
edile  di  edifici  comunali,  lavori  stradali  e  delle  reti  –  CIG
9032028949 - Codice univoco WXPWVD

Operatore consultato Filvin  di  Filice  Vincenzo  &  c.,  p.iva  02908540780,  sede  in
C.so Mazzini 92 - 87100 Cosenza

Descrizione  sintetica  dei  lavori
richiesti

Lavori di adeguamento edile di edifici comunali, lavori stradali
e delle reti

Importo contratto Lavori  €  67.713,11,  IVA  al  10%  €  6.771,31  totale  di €
74.484,42 

-  è  stata  impegnata  ,  nei  confronti  della  Filvin  sas  di  Filice  Vincenzo  &  c.  per  la  ragione
dell’affidamento  dell’appalto  in  argomento,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio
applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all'allegato  4.2  del  D.Lgs.  23  giugno  2011  n°118  e
ss.mm.ii.,  la somma per € 62.500,00 sul  Cap. 9390/2021, differendo ad ulteriore provvedimento



Cod. Determ: DT9F63144 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

l'impegno della cifra rimanente pari ad € 11.984,42;

- ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il  contratto è stato stipulato in
modalità elettronica con procedura MEPA; 

Considerato che:
- che è necessario procedere all’impegno di spesa  per la rimanente  somma di €

11.984,42 sul capitol 9390/2022;
-  la Ditta, ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010 “Tracciabilità dei flussi Finanziari”,

ha trasmesso gli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;
- il DURC risulta regolare;

Tanto premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- Che la premessa narrativa è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;

- Di  impegnare,  nei  confronti  della  Filvin  sas  di  Filice  Vincenzo  &  C.,  per  la  ragione
dell’affidamento dell’appalto  in  argomento,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n°118 e
ss.mm.ii.,  la  somma  rimanente  pari  ad  €  11.984,42  sul  Cap.  9390/2022,  in  considerazione
dell'esigibilità  della  medesima,  imputandola  all’esercizio   in  cui  l'obbligazione  viene  a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo Importo Esercizio di Esigibilità

2022

9390 € 11.984,42 € 11.984,42

- Di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio, al 7° Settore  e al 13° Settore
- Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio per i provvedimenti consequenziali;

- Di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento  venga  pubblicata  all’albo  on  line



Cod. Determ: DT9F63144 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

dell’Amministrazione.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Dati generali MEPA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta MEPA
3 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità flussi finanziari
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione
6 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 17/05/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 24/05/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


